
opusdei.org

Aštuoni Popiežiaus
patarimai šeimai

Popiežiaus Pranciškaus
patarimai, paprasti ir
konkretūs, jau apkeliavę visą
pasaulį, padės puoselėti šeimos
gyvenimą. Su video (Rome
Reports).

2018-09-15

Popiežius Pranciškus yra ne tik 266-
asis Bažnyčios popiežius, bet ir
vyriausiasis sūnus penkių vaikų
šeimoje. Jo asmeninė patirtis ir
bendravimas su daugybe žmonų



leido jam gerai pažinti šeimos
gyvenimo iššūkius.

„Popiežius taip pat turi šeimą. Mano
šeimoje buvome penki vaikai. Be to,
turiu šešiolika sūnėnų ir dukterėčių.
Vienas iš jų pateko į avariją“, prieš
keletą metų kalbėjo Popiežius.

*****

1. „Jaunavedžiams visada patariu:
pykitės, kiek tik norite. Jeigu
apsisvaidysite lėkštėmis, tegu! Tačiau
kad nė viena diena nesibaigtų
nesusitaikius. Nė viena!“ (2013 m.
spalio 4 d.)

2. „Tam, kad susitaikytumėte,
nebūtina skambinti į Jungtines Tautas
kviesti taikdarių. Užtenka mažyčio
meilaus gesto: „Ką gi, sudie, iki
rytojaus!“ Taip ateinančią dieną
pradėsite iš naujo“. (2014 m.
balandžio 2 d.)



3. Popiežius rekomenduoja šeimoms
skaityti Šventąjį Raštą, kad
išmoktume atleisti.

„Biblija skirta ne lentynai, o kad
visada ją turėtume po ranka, kad ją
dažnai skaitytume, asmeniškai arba
su kitais, su vyru ar žmona, tėvais ar
vaikais, galbūt vakarais, ypač
sekmadieniais. Taip šeima eina
pirmyn su Dievo Žodžio šviesa ir
jėga!“ (2014 m. spalio 5 d.)

4. Popiežius daug kalba
sutuoktiniams apie santuokos grožį,
tačiau įspėja, kad santuoka
reikalauja pastangų.

„Šioje kelionėje gausu iššūkių, kartais
sunkių, taip pat ir konfliktų – toks yra
gyvenimas". (2014 m. vasario 14 d.)

5. Vaikai pripildo gyvenimą.
Popiežius nuolat kviečia sutuoktinius
leistis į tėvystės nuotykį ir įspėja
saugotis to, ką jis vadina gerbūvio
kultūra.



„Ši gerbūvio kultūra prieš dešimt
metų mus įtikino: geriau neturėti
vaikų! Taip galėsi ilgiau atostogauti,
pažinti pasaulį, pasistatyti namą...
Būk ramus“. (2014 m. birželio 6 d.)

6. Kai gimsta vaikai, šeimos
gyvenime atsiranda sunkumų. Vis
dėlto, Popiežius ragina rasti laiko
šeimai.

„Kai man klausant išpažinčių jauni
sutuoktinai kalba apie savo vaikus,
visada klausiu: ar randi laiko žaisti su
savo vaikais? Ir dažnai tėvas mano
atsako: Tėve, kai išeinu į darbą rytais,
jie miega, o kai naktį grįžtu namo, jie
jau lovoje. Tai – ne gyvenimas“. (2014
m. birželio 16 d.)

7. Popiežius pataria ir vaikams. Jis
įspėja, kad technologija gali atitolinti
vienus šeimos narius nuo kitų.

„Daug vaikų ir jaunimo sugaišta per
daug laiko bergždiems reikalams:
internetiniams pokalbiams, telefonui,



serialams. Taip technologijos, kurios
turėtų supaprastinti ir pagerinti
gyvenimą, kartais atitraukia mūsų
dėmesį nuo to, kas yra svarbiausia“.
(2014 m. rugpjūčio 6 d.)

8. Popiežiaus akimis, seneliai yra
labai svarbi šeimos gyvenimo dalis.
Jie yra tautos ateitis, nes saugo jos
atmintį. Seneliai palieka mūsų
gyvenime gilų pėdsaką.

„Vienas iš gražiausių dalykų šeimos
gyvenime, mūsų gyvenime – tai
paglostyti vaiką ir leistis, kad senelis
ar močiutė mus paglostytų“.

Pastangos, atleidimas, malda ir
atsidavimas: toks yra Popiežiaus
receptas šeimos gyvenimui.

Parengta pagal Rome Reports.

https://www.romereports.com/en/2014/11/15/pope-francis-eight-tips-to-improve-family-life/


pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/astuoni-popieziaus-
patarimai-seimai/ (2025-06-21)

https://opusdei.org/lt-lt/article/astuoni-popieziaus-patarimai-seimai/
https://opusdei.org/lt-lt/article/astuoni-popieziaus-patarimai-seimai/
https://opusdei.org/lt-lt/article/astuoni-popieziaus-patarimai-seimai/

	Aštuoni Popiežiaus patarimai šeimai

